2024年３月１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  大 庭 寿 一

  （TEL 052-933-4092）

通期業績予想及び中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表いたしました2023年

９月期の連結業績予想について、下記のとおり未定とすることといたしましたのでお知らせいたします。

 あわせて、2022年11月14日に公表いたしました中期経営計画（2023年９月期～2025年９月期）を取り下げるこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2023年９月期連結業績予想数値の修正(2022年10月１日～2023年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 66,000 1,001 460 270 72.19

今 回 修 正 予 想 （ B ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 （ B - A ） － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 ９ 月 期 ) )
56,144 1,001 773 381 116.95

（２）修正の理由

2023年９月期第４四半期累計期間において、主に中古車相場が下落したことによって、当初想定に比べて四輪

小売販売の販売価格ならびに売上総利益が想定を下回ったことや、同第４四半期において過去の保険金の請求

に関する報道によって四輪小売販売台数および鈑金・塗装に係る売上が想定を下回ったことなどにより、前回発

表に対する進捗は遅延いたしました。

加えて、当社は、2024年１月４日付け「第三者調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」のとおり、第

三者調査委員会の調査結果を受け、2021年９月期第１四半期以降の有価証券報告書および四半期報告書を訂正

対象とし、過年度決算の訂正に向けた作業を行っておりますが、現時点においても2023年９月期決算関連手続き

が完了しておりません。このような状況で現時点においても2023年５月12日に公表した2023年９月期連結業績

予想数値を据え置いている状況を改めて検討を行い、2023年９月期連結業績予想を一旦取り下げて未定とさせ

ていただきます。今後、業績予想の算定が可能となった段階で改めて公表いたします。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の作成時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提に

しており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

２．中期経営計画の取り下げについて

（１）中期経営計画取り下げの理由

 当社は、2022年11月14日に2025年９月期を最終年度とする中期経営計画を公表し、その達成に向けて取り組ん

でまいりました。しかしながら、2023年９月期連結業績予想を未定とさせていただいた背景に加えて、2024年９

月期第１四半期以降において、過去の保険金の請求に関する報道や第三者調査委員会の設置などによって金融

機関からの借入による新規の運転資金の調達が困難になったことから商品在庫が減少し、小売販売台数が大き

く想定を下回って推移していること、顧客当たりの単価の維持・拡大に努めているものの、直近は商品在庫の長

期化などにより顧客当たりの売上高・売上総利益も厳しい状況であることから売上総利益が想定を下回り、営業

損失を計上する見込みとなっております。

同第３四半期以降につきましては、本日付で別途公表いたしました「株式会社宇佐美鉱油による当社株券等に

対する公開買付けの開始予定に係る意見表明に関するお知らせ」のとおり、信用力を補完できる企業にスポンサ

ーとして参画いただくことで新規の資金調達を可能にし、再び商品在庫を増加させることで収益の回復を目指

すことを考えておりますが、現時点ではその実現可能性が不透明であることから、中期経営計画を取り下げるこ

とといたしました。

（２）今後について

 新たな中期経営計画につきましては、事業環境等を総合的に勘案し、改めて公表の要否を検討いたします。

以上